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Asia:  VN/10378/2019

Lausuntopyyntö henkilötunnuksen uudistamista pohtineen työryhmän 
loppuraportista

Lausunnonantajan huomiot ehdotuksen vaikutuksista oman organisaation 
näkökulmasta

Toimintatapoihin liittyvät suorat ja epäsuorat vaikutukset

Loppuraportin tavoitteet ovat lähtökohtaisesti kannatettavia ja perusteltuja. Esitetyillä 
ratkaisuvaihtoehdoilla tulisi kuitenkin olemaan merkittäviä vaikutuksia toimintatapoihin ja asioiden 
käsittelyprosesseihin. Henkilötunnuksen uudistaminen aiheuttaa kuntasektorin tietojärjestelmiin 
(ml. integraatioihin, rajapintoihin) sekä rekistereihin että rekisteröityjen oikeuksiin ja vapauksiin 
erittäin laajat vaikutukset, jotka tulee ottaa huomioon jatkovalmistelussa.

Arvioidut kustannusvaikutukset

Nykyisessä julkisen talouden haastavassa taloudellisessa tilanteessa tämä kaavailtu muutos on 
kokonaistaloudellisesti (taloudelliset resurssit ja henkilöresurssit) sekä tietojärjestelmien kannalta 
erittäin kuormittava kuntataloudelle ja muutoksen toteuttamista pitää kriittisesti harkita. 

Toteutusvaihtoehdoista riippuen kustannukset Tampereen kaupungille ovat 
varovaisuusperiaatteellakin arvioiden vähintään 5 - 10 milj. euroa, todennäköisesti kuitenkin 
huomattavasti paljon enemmän.

Tietojärjestelmien vaatimat muutokset (myös toimintalogiikoiden uudelleen määrittelyt ja 
koodaamiset) oletettavasti kasautuisivat siirtymäaikana, vaikuttaen ICT-ammattilaisten riittävyyteen 
tarvittavien muutostöiden osalta sekä kysynnän kasvusta johtavaan hintojen nousuun tarvittavien 
muutostöiden osalta.

Muut vaikutukset
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Ehdotetut ratkaisuvaihtoehdot vaikuttavat laajalti kuntasektorin käyttämiin kriittisiin 
tietojärjestelmiin, esimerkiksi sosiaali- ja terveydenhuollon osalta, joissa muutokset voivat vaikuttaa 
haittaavasti myös henkilöiden terveyteen ja terveydenhoitoon liittyviin toimenpiteisiin.

Aikataulu ja siirtymäajat

Ehdotuksen aikataulu ja siirtymäajat eivät ole riittäviä. Kaupungin tietojärjestelmien elinkaaren ja 
uusimisen kannalta, joitakin kuntasektorin järjestelmiä todennäköisesti uusitaan ehdotetun 
siirtymäajan aikana. On kuitenkin huomautettava, että osalla kuntasektorin tietojärjestelmistä on 
pitkät elinkaaret (jopa yli 15- 20 vuotta), joten esitetyn ylimenokauden vaikutukset eivät poista 
lisärahoitustarpeita.

Tietojärjestelmiin tehtävien muutosten näkökulmasta on kriittisen tärkeää, että järjestelmät ja 
palvelut, joiden tietoja kuntasektori käyttää, ovat myös muutosten osalta valmiina (esim. 
väestötietojärjestelmä). Suuri osa järjestelmämuutosten suunnittelutyöstä voidaan tehdä vasta kun 
mm. kyselyrajapintojen kehitys on valmista ja kaikki tarvittava dokumentaatio on saatavilla.
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